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Јавна дебата: 
 “Како Република Македонија да дојде со суштински судски 

реформи?” 
 
  

ДНЕВЕН РЕД  

 
 
10:00 – 10:05      Воведно обраќање : М-р Сузана Салиу, Потпретседател на 
Транспарентност -Нулта корупција и одговорна за  Центар за правни совети  
 
10:05 – 10:10 “Интегритетот како предуслов за независно судство 
ослободено од корупција”, Вонреден професор, Д-р Слаѓана Тасева, 
Претседател на Транспарентност -Нулта корупција 
 
10:10 – 10:20 “Во која фаза се реформите на судството во Република 
Македонија? ” , Министер за Правда, Г-дин Михајло Маневски 
 
10:20 – 10:30 “Како се врши изборот на судиите и јавните обвинители и 
изборот на членовите на Републички Судски Совет и Советот на јавните 
обвинители? ” - Професор Лупчо Арнаудовски 
 
10:30 – 11:00 Дискусија 
 
11:00 – 11:20 Кафе пауза  
 
11:20 – 11:30 “Одговорноста на судиите“ – М-р. Милка Ристова, судија во 
Врховниот суд на Република Македонија  
 
11:30 – 11:40 “Надлежностите и искуствата на Народниот правобранител 
во заштита на правата на граѓаните пред судовите“ - Г-дин Иџет Мемети 
Народен правобранител на Република Македонија 
 
11:40 – 11:50 Искуствата на граѓанскиот сектор во сферата на заштитата на 
човековите права,  Проф. Мирјана Најчевска  
 
11:50 – 12:00  Фер и правично судење – до кој степен се обезбедени, 
Славица Димитриевска “Коалиција сите за правично судење“  
 
12:00 – 12:30  Дискусија 


